pectat: absit vt eis euēiat qd e
 ait tullius de quodā qui pec
 cādi licentia felix appellabaf
 Misere cui peccare licebat
 Unde qd quis est qui maledi
 cendi licentia felicē se putat
 multo erit felicior si hoc illi
 oīno nō liceat: cum possit de
 posita inanitate iactātie etiā
 isto tempe tanq; studio cōsu
 lendi qd voluerit contra
 dicere: r qrum possit ab eis
 quos consulit amica dispu
 tatōe: hoc est honeste: graui
 ter: libere: qd optet audire.

tes aliquas solū
 hīs studiū ad b
 q possit inueni
 re vritatem
 d Quali saty
 rica id est potius
 dicunt em. poete
 satyrica fm istoz
 ru3 li. viij. cy. Al
 qbus vna gene
 raliter corporum
 necyerebarur eis
 pessimuz quecuq;
 describere. c
 Ad ait tu llo d q
 dā q peccāti licet
 tis felix appella
 batur.

Explicitus est liber quintus.

Incipiunt capitula libri sexti.

- i De his qui dicunt deos a se non ppter presentem vitam coli sed propter eter nam.
- ii Quid varronem de dijs gentium sensisse credendum sit: quorum talia et genera r sacra detexit vt reuerent cum eis ageret si de illis omnino reticeret.
- iii Quis sit partitio varronis librorū suoz quos de antiquitātibz rerū hu manarum diuinarūq; cōposuit.
- iiii De disputatione varronis apō cul tores deorum antiquiores res huma ne q; diuine reptantur.
- v De tribus generib? theologie fm var ronem. s. vno fabuloso: altero natu rali: tertio ciuili.
- vi De theologia mystica. id est fabulosa: r de cūnli contra varronem.
- vii De fabulose r ciuili theologie simili tudine atq; concordia.
- viii De interpretationibus naturalium ratio num quas doctozes pagani p dijs suis conantur ostendere.
- ix De officijs singulorū deorum.
- x De libertate senecae qui vehementius cinilem theologiam reprebendit q; varro fabulosam.
- xj Quid de iudeis seneca senserit.
- xij De gentiliū deorum vanitate detecta nequeat dubitari eternam eos vita nemini prestare: qui nec ipsam adu uant temporalem.

Quinq; superioribus libris etc. Hic inci-
pit liber sextus in quo de dijs seu con-
tra deos incipit nouus tractatus. Nam
in precedentibus quinq; libris proba-

uit beatus augu-
stinus q; cultus
deorum non con-
fert ad felicitate
et prosperitatem
vite presentis. In
his vero quinq;
libris sequentibus
ostendit q; nec eri-
am conferat ad fe-
licitatem future.
Ad intellectum ve-
ro processus que
beatus augustinus
obseruat in his
quinq; libris scilicet
dum est q; deorum
duplex e; diuisio
vna quam ponit
augustinus sup
libro. iij. ca. xviij.
Luius auctor est
seuola pontifex
qui dicit q; vnus
est genus deorum
a poetis traditu-
aliud a principi-
bus ciuitatis. et
aliud a philoso-
phis. Et scdm h
est triplex theolo-
gia videlicet poe-
tica. ciuilis et phi-
sica. id est natura-
lis. que diuisio e;
etiam varronis.
vt patet in fra-
libro isto capitu-
lo. v. Prmo bea-
tus augustinus
disputat contra
theologiam poe-
ticam et ciuilem.
Secundo contra
philisicam. et hoc
facit lib. viij. Se-
cundadiuisio seu
distinctio deorum
e; q; aliqui dij sunt
plebei quasi infe-
rioris ordinis. et
aliqui dij proce-
res seu maiores
vel selecti. id est superioris gradus. Dij selecti dicun-
tur quasi scorum electi. et patet ista distinctio sup-
libro. iij. ca. viij. et. ix. Prmo ergo disputat contra d-
os plebeios principali intentione. Secundo contra
deos selectos. et hoc facit in. viij. libro. Liber vero iste
sextus continet duodecim capitula. In quorum primo